

**Vision Arkitekter ApS**  
**Åbogade 36, 1., 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 27 66 20 64**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.

---

Morten Lovén  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vision Arkitekter ApS  
Åbogade 36, 1.  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 27 66 20 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Morten Lovén  
Casper Meldgaard Pedersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Lovén Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.303 t.kr. mod 2.539 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 815 t.kr. mod 1.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.303.444</b>	<b>2.538.989</b>
1 Personaleomkostninger	-1.185.433	-1.022.270
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.422	-44.284
Andre driftsomkostninger	-22.935	-18.244
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.068.654</b>	<b>1.454.191</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.981	-20.982
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.048.673</b>	<b>1.433.209</b>
3 Skat af årets resultat	-233.690	-318.600
<b>Årets resultat</b>	<b>814.983</b>	<b>1.114.609</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	-185.017	-85.391
<b>Disponeret i alt</b>	<b>814.983</b>	<b>1.114.609</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	1.950.000	1.950.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.391	54.709
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.986.391</u>	<u>2.004.709</u>
	Deposita	77.327	76.631
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>77.327</u>	<u>76.631</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.063.718</u></b>	<b><u>2.081.340</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	820.837	173.415
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	50.000	120.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.281	123.124
	Udsudte skatteaktiver	18.000	20.000
	Andre tilgodehavender	2.278	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.358	2.142
	Tilgodehavender i alt	<u>1.018.754</u>	<u>438.681</u>
	Likvide beholdninger	491.144	1.284.464
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.509.898</u></b>	<b><u>1.723.145</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.573.616</u></b>	<b><u>3.804.485</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	245.098	245.098
8	Overført resultat	128.240	313.256
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.373.338</u></b>	<b><u>1.758.354</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	1.071.839	1.080.827
	Deposita	53.615	52.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.125.454</u>	<u>1.133.327</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	9.000	8.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.662	20.000
	Selskabsskat	231.690	320.600
	Anden gæld	780.472	563.404
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.074.824</u>	<u>912.804</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.200.278</u></b>	<b><u>2.046.131</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.573.616</u></b>	<b><u>3.804.485</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	996.135	805.859
Pensioner	106.357	124.321
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>76.125</u>	<u>85.274</u>
	<b><u>1.185.433</u></b>	<b><u>1.022.270</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>19.981</u>	<u>20.982</u>
	<b><u>19.981</u></b>	<b><u>20.982</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	231.690	320.600
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.000</u>	<u>-2.000</u>
	<b><u>233.690</u></b>	<b><u>318.600</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>2.839.797</u>	<u>2.839.797</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.839.797</u></b>	<b><u>2.839.797</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-889.797	-889.797
Årets afskrivninger	-45.496	-45.496
Korrektion af nedskrivning primo	<u>45.496</u>	<u>45.496</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-889.797</u></b>	<b><u>-889.797</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.950.000</u></b>	<b><u>1.950.000</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	348.644	305.821
Tilgang i årets løb	8.104	42.823
Afgang i årets løb	<u>-54.691</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>302.057</u></b>	<b><u>348.644</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-293.935	-249.651
Årets afskrivninger	-26.422	-44.284
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>54.691</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-265.666</u></b>	<b><u>-293.935</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>36.391</u></b>	<b><u>54.709</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>50.000</u>	<u>120.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>50.000</u>	<u>120.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>245.098</u>	<u>245.098</u>
	<b><u>245.098</u></b>	<b><u>245.098</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	313.257	398.647
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-185.017</u>	<u>-85.391</u>
	<b><u>128.240</u></b>	<b><u>313.256</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.200.000	500.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.080.839	1.089.627
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-9.000</u>	<u>-8.800</u>
	<b><u>1.071.839</u></b>	<b><u>1.080.827</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.035.000</u>	<u>1.045.000</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.080 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 780 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 12. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lovén Holding ApS, CVR-nr. 27404189 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.